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Bilanz

Bilanz per

Aktiven

Flussige Mittel

Forderungen gegenlber Banken
Forderungen gegentber Kunden
Hypothekarforderungen
Handelsgeschaft

Positive Wiederbeschaffungswerte derivater Finanzinstrumente
Finanzanlagen

Aktive Rechnungsabgrenzungen
Beteiligungen

Sachanlagen

Immaterielle Werte

Sonstige Aktiven
Total Aktiven

Total nachrangige Forderungen

Passiven

Verpflichtungen gegeniber Banken
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen
Negative Wiederbeschaffungswerte derivater Finanzinstrumente
Kassenobligationen

Anleihen und Pfandbriefdarlehen
Passive Rechnungsabgrenzungen
Sonstige Passiven

Rickstellungen

Reserven fur allgemeine Bankrisiken
Gesellschaftskapital

Gesetzliche Gewinnreserven
Freiwillige Gewinnreserven
Gewinnvortrag

Jahresgewinn

Total Passiven

30.06.23

in CHF 1'000

138170
8'728
63’469
1415029

23'021
544
2'789
54'437
794
294

1'707°275

in CHF 1'000

1
1'206°121
161'663
189100
3189
441

3'036
66'302

74'309

1'707°275

31.12.22

in CHF 1'000

171"135
10’870
57977

1'405'985

23'027
253
2'789
54'765
746
113

1727660

in CHF 1'000

76
1'288'959
113481
179100
1'750
704

3'479
65'802

70'520

1727660

Ausserbilanzgeschéafte
Eventualverpflichtungen
Unwiderrufliche Zusagen
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen

Treuhandgeschafte

Verpflichtungskredite

in CHF 1'000
2'650
23'603
1'725

in CHF 1'000
2'674
21'255
1'725




Erfolgsrechnung

Erfolgsrechnung per

30.06.23

30.06.22

Ertrag und Aufwand aus dem ordentlichen Bankgeschaft
Erfolg aus dem Zinsengeschaft

Zins- und Diskontertrag

Zins- und Dividendenertrag aus Handelsbestand
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen
Zinsaufwand

Brutto-Erfolg Zinsengeschaft

"Veranderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen
sowie Verluste aus dem Zinsgeschaft"

Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschaft

in CHF 1'000

11192

-2'112
9156
-439

in CHF 1'000

9'079

91
-1'059
8111
-1'035

Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschaft
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschaft
Kommissionsertrag Kreditgeschaft

Kommissionsertrag Ubriges Dienstleistungsgeschaft

Kommissionsaufwand

542

488
-78

540

435
-99

Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschaft

Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschaft

Ubriger ordentlicher Erfolg

Erfolg aus Verdusserung von Finanzanlagen
Beteiligungsertrag

Liegenschaftenerfolg

Anderer ordentlicher Aufwand

Ubriger ordentlicher Erfolg

239

83
1'236

275

Geschaftsaufwand
Personalaufwand

Sachaufwand

Subtotal Geschaftsaufwand

Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen
und immateriellen Werten

Veranderungen von Rickstellungen und Gbrigen Wertberichtigungen sowie Verluste

Geschaftserfolg

Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentlicher Aufwand
Verdnderungen von Reserven fir allgemeine Bankrisiken

Steuern

Jahresgewinn

-3'831
-2'681

-6'512

=795

222

4149

16

-500
5572

3113

-3'757
-2'325

-6"082




sparkasse-dielsdorf.ch
info @ bskd.ch
LinkedIn: Bezirks-Sparkasse Dielsdorf

BEZIRKS-SPARKASSE DIELSDORF
Hauptsitz

Bahnhofstrasse 29

8157 Dielsdorf

Telefon 044 854 90 00

BEZIRKS-SPARKASSE DIELSDORF
Filiale Buchs

Badenerstrasse 2

8107 Buchs ZH

Telefon 044 844 03 50

BEZIRKS-SPARKASSE DIELSDORF
Filiale Niederglatt
Grafschaftstrasse 8

8172 Niederglatt ZH

Telefon 044 851 81 10

BEZIRKS-SPARKASSE DIELSDORF
Filiale Niederweningen
Dorfstrasse 2

8166 Niederweningen

Telefon 044 857 70 70

BEZIRKS-SPARKASSE DIELSDORF
Filiale RUmlang

Glattalstrasse 188

8153 Rimlang

Telefon 044 817 99 00




